Ortschaftsrat Görzig **über** Stadt Südliches Anhalt

Bekanntmachungsvermerk:

Südliches Anhalt, den 06. 05. 2011

von:

Standort des Schau	Friedensstral	tsteil Reinsdorf ße 4 tsteil Station Weißandt-Gölzau
ausgehängt am:		von:

BEKANNTMACHUNG

Am <u>Montag, dem 16.05.2011 um 19:00 Uhr,</u> findet im Soziokulturellen Zentrum Görzig, Beratungsraum I, Radegaster Straße 1, 06369 Görzig eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Görzig statt.

<u>Die Tagesordnungspunkte 1 bis 8 werden in einer gemeinsamen Sitzung mit dem Ortschaftsrat Glauzig behandelt.</u>

<u>An dieser gemeinsamen Sitzung werden Vertreter des Bau-, Industrie-, Landwirtschafts- und Gewerbeförderungsaus-schusses der Stadt Südliches Anhalt teilnehmen.</u>

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der gemeinsamen Sitzung

abgenommen am:

- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Information zum Stand des Genehmigungsverfahrens nach Bundes-Immissionsschutzgesetz "Errichtung und Betrieb eines Blockheizkraftwerkes mit einer Feuerungswärmeleistung von 1,2 MW sowie einer Anlage zur Lagerung von brennbaren Gasen mit einer Lagerkapazität von 3,3 Tonnen einschließlich der Anlage zur Erzeugung von Biogas" im Ortsteil Glauzig der Stadt Südliches Anhalt

- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 8. Schließung der gemeinsamen Sitzung
- 9. Eröffnung der Sitzung des Ortschaftsrates Görzig
- Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 11. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 12. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- Beratung zur Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Südliches Anhalt einschließlich Kostentarif
- 14. Beratung über die Gebührensatzung der Stadt Südliches Anhalt für das Mehrgenerationenhaus (MGH)
- 15. Einwohnerfragestunde
- 16. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 17. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 18. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 19. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 20. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 21. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 22. Schließung der Sitzung

gez. Kniestedt Ortsbürgermeister begl. Bunge Verwaltungsangestellte